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Relatório Resumido da Execução Orçamentária

Anexo 1 - Balanço Orçamentário
Orçamento Fiscal e da Seguridade Social
Janeiro até Fevereiro - 1º Bimestre/2018

Portaria nº 274 de 13/05/2016 art. 14 c/c LRF, art. 52, inciso I, alíneas “a” e “b” do inciso II e inciso II e §1º - Anexo 1 2/09/2019

Nr. G1 - RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) Previsão Inicial Previsão Atualizada (a)
Receitas Realizadas

Saldo (a - c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

1 RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)  30.796.120,00  30.796.120,00  57.517,12  0,17  57.517,12  0,17  30.738.602,88

2 RECEITAS CORRENTES  29.745.120,00  29.745.120,00  57.517,12  0,17  57.517,12  0,17  29.687.602,88

3 RECEITA TRIBUTÁRIA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

4 Impostos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

5 IPTU  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

6 ITBI  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

7 ISS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

8 Outros Impostos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

9 Taxas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

10 Contribuição de Melhoria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

11 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

12 Contribuições Sociais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

13 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico - CIDE  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

14 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

15 RECEITA PATRIMONIAL  70.000,00  70.000,00  317,14  0,45  317,14  0,45  69.682,86

16 Receitas Imobiliárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

17 Receitas de Valores Mobiliários  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

18 Receita de Concessões e Permissões  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

19 Compensações Financeiras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

20 Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens  Públicos em
Áreas de Domínio Público

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

21 Receita da Cessão de Direito  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

22 Outras Receitas Patrimoniais  70.000,00  70.000,00  317,14  0,45  317,14  0,45  69.682,86

23 RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

24 Receita da Produção Vegetal  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

25 Receita da Produção Animal e Derivados  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

26 Outras Receitas Agropecuárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

27 RECEITA INDUSTRIAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

28 Receita da Indústria Extrativa Mineral  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

29 Receita da Indústria de Transformação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

30 Receita da Indústria de Construção  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

31 Outras Receitas Industriais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

32 RECEITA DE SERVIÇOS  460.000,00  460.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  460.000,00

33 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  29.215.120,00  29.215.120,00  57.199,98  0,19  57.199,98  0,19  29.157.920,02

34 Transferências Intergovernamentais  28.373.120,00  28.373.120,00  57.199,98  0,20  57.199,98  0,20  28.315.920,02

35 Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

36 Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

37 Transferências de Pessoas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

38 Transferências de Convênios  842.000,00  842.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  842.000,00

39 Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

40 OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

41 Multas e Juros de Mora  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

42 Indenizações e Restituições  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

43 Receita da Dívida Ativa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

44 Receitas Decorrentes de  Aportes  Periódicos para  Amortização  de
Déficit Atuarial do RPPS

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

45 Receitas Correntes Diversas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

46 RECEITAS DE CAPITAL  1.051.000,00  1.051.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.051.000,00

47 OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

48 Operações de Crédito Internas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

49 Operações de Crédito Externas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

50 ALIENAÇÃO DE BENS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
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51 Alienação de Bens Móveis  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

52 Alienação de Bens Imóveis  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

53 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

54 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  1.051.000,00  1.051.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.051.000,00

55 Transferências Intergovernamentais  1.051.000,00  1.051.000,00  0,00  0,00  0,00  0,00  1.051.000,00

56 Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

57 Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

58 Transferências de Pessoas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

59 Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

60 Transferências de Convênios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

61 Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

62 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

63 Integralização do Capital Social  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

64 Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

65 Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional
Resgatados

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

66 Receitas da Alienação de Certificados de Potencial Adicional de
Construção – CEPAC

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

67 Outras Receitas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

68 RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

69 SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)  30.796.120,00  30.796.120,00  57.517,12  0,17  57.517,12  0,17  30.738.602,88

70 OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO  (IV)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

71 Operações de Crédito Internas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

72 Mobiliária  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

73 Contratual  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

74 Operações de Crédito Externas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

75 Mobiliária  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

76 Contratual  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

77 SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)  30.796.120,00  30.796.120,00  57.517,12  0,17  57.517,12  0,17  30.738.602,88

78 DÉFICIT (VI)  0,00  0,00  0,00  0,00 - 54.247,54  0,00  0,00

79 TOTAL (VII) = (V + VI)  30.796.120,00  30.796.120,00  57.517,12  0,17  3.269,58  0,17  30.738.602,88

80 SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

81 Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

82 Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

83 Reabertura de Créditos Adicionais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Nr. G2 - DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) Dotação Inicial (d) Dotação Atualizada
(e)

Despesas Empenhadas
Saldo (g) = (e-f)

Despesas Liquidadas
Saldo (i) = (e-h) Despesas Pagas Até

o Bimestre (j)No Bimestre Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)
84 DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)  16.609.560,00  16.609.560,00  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  0,00

85 DESPESAS CORRENTES  15.849.460,00  15.849.460,00  32.503,85  32.503,85  15.816.956,15  32.503,85  32.503,85  15.816.956,15  0,00

86 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  402.400,00  402.400,00  8.318,86  8.318,86  394.081,14  8.318,86  8.318,86  394.081,14  0,00

87 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

88 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  15.447.060,00  15.447.060,00  24.184,99  24.184,99  15.422.875,01  24.184,99  24.184,99  15.422.875,01  0,00

89 Transferências a Municípios¹  15.447.060,00  15.447.060,00  24.184,99  24.184,99  15.422.875,01  24.184,99  24.184,99  15.422.875,01  0,00

90 Demais Despesas Correntes¹  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

91 DESPESAS DE CAPITAL  260.100,00  260.100,00  0,00  0,00  260.100,00  0,00  0,00  260.100,00  0,00

92 INVESTIMENTOS  260.100,00  260.100,00  0,00  0,00  260.100,00  0,00  0,00  260.100,00  0,00

93 INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

94 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

95 RESERVA DE CONTINGÊNCIA  500.000,00  500.000,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00  0,00  500.000,00  0,00

96 DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

97 SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)  16.609.560,00  16.609.560,00  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  0,00

98 AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

99 Amortização da Dívida Interna  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

100 Dívida Mobiliária  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

101 Outras Dívidas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

102 Amortização da Dívida Externa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

103 Dívida Mobiliária  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

104 Outras Dívidas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

105 SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)  16.609.560,00  16.609.560,00  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  0,00

106 SUPERÁVIT (XIII)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

107 TOTAL (XIV) = (XII + XIII)  16.609.560,00  16.609.560,00  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  32.503,85  32.503,85  16.577.056,15  0,00
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108 RESERVA DO RPPS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Nr. G3 - RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) Previsão Inicial Previsão Atualizada (a)
Receitas Realizadas

Saldo (a - c)
No Bimestre (b) % (b/a) Até o Bimestre (c) % (c/a)

109 RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

110 RECEITAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

111 RECEITA TRIBUTÁRIA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

112 Impostos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

113 Taxas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

114 Contribuição de Melhoria  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

115 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

116 Contribuições Sociais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

117 Contribuição de Intervenção no Domínio Econômico  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

118 Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

119 RECEITA PATRIMONIAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

120 Receitas Imobiliárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

121 Receitas de Valores Mobiliários  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

122 Receita de Concessões e Permissões  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

123 Compensações Financeiras  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

124 Receita Decorrente do Direito de Exploração de Bens Públicos em Áreas
de Domínio Público

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

125 Receita da Cessão de Direitos  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

126 Outras Receitas Patrimoniais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

127 RECEITA AGROPECUÁRIA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

128 Receita da Produção Vegetal  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

129 Receita da Produção Animal e Derivados  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

130 Outras Receitas Agropecuárias  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

131 RECEITA INDUSTRIAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

132 Receita da Indústria Extrativa Mineral  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

133 Receita da Indústria de Transformação  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

134 Receita da Indústria de Construção  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

135 Outras Receitas Industriais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

136 RECEITA DE SERVIÇOS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

137 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

138 Transferências Intergovernamentais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

139 Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

140 Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

141 Transferências de Pessoas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

142 Transferências de Convênios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

143 Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

144 OUTRAS RECEITAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

145 Multas e Juros de Mora  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

146 Indenizações e Restituições  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

147 Receita da Dívida Ativa  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

148 Receita Decorrentes de Aportes Periódicos para Amortização de Déficit
Atuarial do RPPS

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

149 Receitas Correntes Diversas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

150 RECEITAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

151 OPERAÇÕES DE CRÉDITO  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

152 Operações de Crédito Internas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

153 Operações de Crédito Externas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

154 ALIENAÇÃO DE BENS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

155 Alienação de Bens Móveis  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

156 Alienação de Bens Imóveis  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

157 AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

158 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

159 Transferências Intergovernamentais  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

160 Transferências de Instituições Privadas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

161 Transferências do Exterior  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

162 Transferências de Pessoas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

163 Transferências de Outras Instituições Públicas  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

164 Transferências de Convênios  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00
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165 Transferências para o Combate à Fome  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

166 OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

167 Integralização do Capital Social  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

168 Dív. Atv. Prov. da Amortiz. de Emp. e Financ.  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

169 Receita Auferida por Detentores de Títulos do Tesouro Nacional
Resgatados

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

170 Receitas da Alienação de Certificados de Potencial Adicional de
Construção – CEPAC

 0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

171 Outras Receitas de Capital  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Nr. G4 - DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) Dotação Inicial (d) Dotação Atualizada
(e)

Despesas Empenhadas
Saldo (g) = (e-f)

Despesas Liquidadas
Saldo (i) = (e-h) Despesas Pagas Até

o Bimestre (j)No Bimestre Até o Bimestre (f) No Bimestre Até o Bimestre (h)
172 DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

173 DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

174 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

175 JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

176 OUTRAS DESPESAS CORRENTES  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

177 DESPESAS DE CAPITAL  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

178 INVESTIMENTOS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

179 INVERSÕES FINANCEIRAS  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

180 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00  0,00

Nota Explicativa
Nota Explicativa
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